
Verksamhetsberättelse	

Målsmännens	Förening	vid	Södra	Latin	(MFSL)	2022/2023	

Information	om	föreningen	 	
MFSL startades 1942 och är en av de äldsta föräldraföreningarna på Stockholms 
gymnasieskolor. MFSL ska verka för Södra Latins goda anda och för gemenskap 
mellan föräldrar, elever och skolledning. 
 
På föreningens hemsida mfsl.se finns information, arkiv mm. Frågor, bidrags-
ansökningar och liknande tar styrelsen emot på mfsl@live.se. MFSL har även en 
Facebookgrupp för aktuell information och viss kommunikation med medlemmar. 

Styrelse	
MFSL:s styrelse har läsåret 2022/2023 haft 11 ledamöter, varav 2 suppleanter. 
Styrelsen har också haft adjungerade representanter från skolledning och 
elevkår som deltagit aktivt i styrelsemötena. Under läsåret har styrelsen haft 9 
protokollförda styrelsemöten, samt ett par ”klistringsmöten” för att ombesörja 
utskick av föreningens nyhetsbrev. 
 
MFSL ansvarar för att utse delar av Norrnässtiftelsens styrelse. Norrnässtiftelsen 
förvaltar kapital från en fastighetsförsäljning som gjordes 1971, och beslutar om 
hur avkastning från denna används till stipendier till elever vid Södra Latin. På 
årsmötet 2022 valdes 3 ledamöter, varav en var nyval. Valperioden är fyra år. 

Verksamhet	
Arbetet i MFSL bärs av Södra Latins många traditioner samt av elevernas aldrig 
sinande engagemang och kreativitet. Verksamheten 2022/2023 har visat att 
återhämtningen från corona-åren är på god väg, men ansökningar om mindre 
projekt och evenemang är fortfarande färre än innan pandemin. För att vara 
berättigade till att söka bidrag ska projekten gagna alla eller en stor del av 
skolans elever, samt främja den goda andan på skolan.  
 
MFSL har 2022/2023 gett ekonomiskt stöd till många av Elevkårens allehanda 
typer av evenemang, Södra Latins Audiovisuella Sällskap (SLAVS), skoltidningen 
Latin Lover samt andra traditioner som t ex Humanistfestivalen. Bidrog gjorde 
MFSL även till det stora musikeventet Stockholm Vision, som engagerade flera 
gymnasieskolor i Stockholm, samt till en bejublad föreställning av Admira 
Thunderpussy, som höll föredrag och show i aulan i slutet av vårterminen. 
 
MFSL har fortsatt gett bidrag till Elevkårens välkomstskrift ”En liten guide” som 
delas ut till alla förstaårselever i början av skolåret och gav även ett betydande 
bidrag till Latin Lovers särtryck Project Mental Health. MFSL har även fortsatt sitt 
samarbete med Ringens bilskola, där elever erbjuds en teoriutbildning till 
rabatterat pris. Kurstillfällen anordnades både på höst- och vårterminen. 
 
På julavslutningen delade MFSL ut stipendiet Södraandan, som ska gå till 
någon/några som har gynnat sammanhållningen mellan elever och bidragit till 
god stämning på skolan. Två värdiga stipendiater mottog 2000 kr vardera till 
öronbedövande jubel i en fullsatt aula. 



 
Föreningen samordnar och administrerar Tranströmerstipendiet, som 2023 
utlystes för tolfte året. 2023 utsåg juryn hela fyra stipendiater bland en mängd 
fina bidrag. Utdelningsceremoni skedde i aulan med ett specialhopsatt program 
av SLAVS. För andra året i rad närvarade Tomas Tranströmers hustru Monika vid 
utdelningen. Därpå följde en lunch i lärarrummet, och ett par dagar senare hölls 
en läsning på Tranströmerbiblioteket där två av stipendiaterna deltog. Det var 
andra gången Tranströmerbiblioteket ordnade läsning och förhoppningsvis blir 
detta en stående del i stipendiefirandet. 
 
MFSL informerade om verksamheten vid höstens informationsmöten för målsmän 
till nya elever. MFSL deltog också både i Öppet Hus för hela skolan samt i Prova-
på-dagen för Musikprogrammet under våren. Nyhetsbrev har skickats ut med 
post till alla elevers föräldrar/målsmän vid två tillfällen under läsåret. MFSL 
ryckte in och hjälpte till både vid Jazzfestivalen i oktober samt julkonserterna i 
december. MFSL stod i entréerna och skötte biljettkassan samt visade besökare 
tillrätta vid konserterna. 
 
Under året har MFSL varit delaktiga i diskussioner kring bl a skolans öppettider 
och det nyinstiftade Pääbo-stipendiet. MFSL har också återupptagit samarbetet 
med föräldraföreningarna på Norra Real och Kungsholmens gymnasier. 

Ekonomi	
Den allmänna nedgången i ekonomin märks även hos MFSL. Medlemsintäkterna 
har gått ner cirka 12% jämfört med föregående verksamhetsår, samtidigt som 
utgifterna har ökat. Fortfarande är det dock en ganska god täckning då cirka 500 
av skolans familjer har valt att betala medlemsavgiften (skolan har nästan 1200 
elever). MFSL har under året fortsatt lägga energi på synlighet och på att nå ut 
med vad den avgiftsfinansierande verksamheten betyder för eleverna på skolan. 
 
Under året har MFSL delat ut stipendier till en sammanlagd summa av 16 000 
kronor, två mottagare av Södraandan-stipendiet och fyra av Tranströmer-
stipendiet. Norrnässtiftelsen och Föreningen Södra Latinare har som vanligt 
lämnat bidrag till Tranströmerstipendiet, men utfallet blev lite lägre på grund av 
en kommunikationsmiss. Omkostnaderna för Tranströmerstipendiet ser ut att ha 
överstigit budget, vilket beror på att vissa delar föregående år bokförts som 
bidrag/sponsring. I själva verket har omkostnaderna minskat. 
 
Föreningen har under året sponsrat och beviljat bidrag till aktiviteter och 
evenemang som eleverna anordnat, till en summa av drygt 41 000 kronor. 
Utfallet för bidrag/sponsring påverkas likaledes av nämnda bokföringsmässiga 
skillnad och den reella summan spenderad på bidrag/sponsring ligger närmare 
föregående år än vad som synes. Styrelsen arbetar vidare med att nå ut till än 
fler av skolans elever med information om MFSL:s bidrag för att kunna stödja fler 
projekt och evenemang. 
 
 
För MFSL:s styrelse, 
Karin Alexandersson, ordf. 
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